平成 19 年 2 月 9 日

各  位

                           会 社 名 東 洋 水 産 株 式 会 社
                           代表者名 代表取締役社長  堤  殷
                                                    （コード番号：2875 東証第一部）
                           問合せ先 経 理 部 長  及 川  雅 晴
                                                   （ T E L ： 0 3 － 3 4 5 8 － 5 0 3 5 ）

自己株式の取得に関するお知らせ

（会社法第163条の規定に基づく子会社からの自己株式の取得）

 当社は、平成 19 年 2 月 9日開催の取締役会において、会社法第 163 条の規定により読み替えて

適用される同法第 156 条の規定に基づき、子会社の有する自己株式を取得することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社の名称  ユタカフーズ株式会社

          東和エステート株式会社

スルガ東洋株式会社

２．取得の理由   平成 18 年 5 月 1日の会社法ならびに関係諸法令の施行により当社の子会社

となったことおよび平成18年 9月 6日付の株式交換による田子製氷株式会

社の完全子会社化に伴い子会社 3 社が保有していた田子製氷株式会社株式

に当社株式が割り当てられたため、これらを買受けるものであります。

３．取得の内容

  （１）取得する株式の種類  当社普通株式

  （２）取得する株式の総数  2,596,963 株（発行済株式総数に占める割合 2.34％）

                  （内訳）

                   ユタカフーズ株式会社  1,327,000 株

                 東和エステート株式会社  706,463 株

スルガ東洋株式会社    563,500 株

  （３）株式の取得価額の総額 5,162,762,444 円（概算）

                （平成 19 年 2 月 13 日の東京証券取引所における当社普通株

式の普通取引の終値に 2,596,963 株を乗じた額）

  （４）自己株式取得の日程  平成 19 年 2 月 14 日（予定）

  （５）取引方法       相対取引

＜ご参考＞ 平成 19 年 1 月 31 日時点の自己株式の保有

        発行済株式総数（自己株式を除く） 104,698,239 株

        自己株式数              6,182,805 株

以 上